平成 29年 8月吉日

会員事業所 各位

一般社団法人 神奈川県高圧ガス保安協会

会 長   海 寳  益 典

平成 29年度（第 45回）高圧ガス地震防災緊急措置訓練について（お知らせ）

残暑の頃、平素は高圧ガス及び火薬類の保安の確保に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。

高圧ガスを取り扱う事業所等の地震防災意識の高揚と防災体制を検証し、関係機関等との

連携体制の整備、充実を目的として、高圧ガス地震防災緊急措置訓練が下記日時に実施され

ますので、お知らせします。

－ 記 －

平成 29度(第 45回)高圧ガス地震防災緊急措置訓練

１ 開催日時及び開催場所

 日 時  平成 29年 10月 18日（水）午後１時～４時

  会 場  耐震バース〔横浜市西区みなとみらい１－１－７〕

      （当日会場で受付いたしますが、見学は自由です。）

２ 訓練内容

（１） 高圧ガス燃焼特性紹介

（２） 高圧ガス基本措置訓練

（３） 高圧ガス地震防災訓練

３ 訓練実施団体

公益社団法人神奈川県高圧ガス防災協議会

   一般社団法人神奈川県高圧ガス保安協会

   公益社団法人神奈川県ＬＰガス協会

   一般社団法人神奈川県高圧ガス流通保安協会

   一般社団法人神奈川県火薬類保安協会

神奈川県

横浜市消防局警防課、西消防署

  神奈川県警察本部、交通部第－交通機動隊、戸部警察署

以上

〔別紙：会場案内図〕

〔別紙〕

            訓練会場案内

会場：耐震バース〔横浜市西区みなとみらい１－１－７〕

みなとみらい線 みなとみらい駅 徒歩１５分